
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 330 del 24/10/2017    

Repertorio Generale n. 904  del 25/10/2017 

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 
NELLE SCUOLE DELL INFANZIA DI TAORMINA, TRAPPITELLO E MAZZEO. 
IMPEGNO DI SPESA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 330 del 24/10/2017  
  

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 
NELLE  SCUOLE  DELL’INFANZIA  DI  TAORMINA,  TRAPPITELLO  E  MAZZEO. 
IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che il Comune di Taormina garantisce, da anni, il servizio di preparazione, consegna, 
distribuzione di pasti veicolati per gli alunni delle scuole dell’infanzia di Taormina, Trappitello e 
Mazzeo; 

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 170 del 07/09/2017 con la quale venivano assegnate 
le  somme per  garantire  il  servizio  di  mensa  scolastica  nelle  scuole  dell’infanzia  di  Taormina, 
Trappitello e Mazzeo;

Evidenziato che il  servizio in  oggetto  riveste  carattere  pubblico e di  irrinunciabile  sostegno al 
diritto  allo  studio,  tenuto  conto  che  la  didattica  prevede  per  l’utenza  scolastica  di  Taormina, 
Trappitello e Mazzeo, anche il tempo pieno con permanenza in orari post meridiani;

Rilevato che il fine che si intende raggiungere con il presente provvedimento è quello di garantire 
fino al 22 dicembre 2017, il servizio di mensa scolastica nelle scuole dell’infanzia di Taormina, 
Trappitello e Mazzeo, la cui spesa è necessaria al fine di garantire servizi tassativamente regolati 
per legge;

Constatato che l'art. 36 comma 2 lett. a), del D.Lgvo n° 50 del 18/04/2016 "Nuovo Codice degli 
Appalti", con le modifiche ed integrazioni introdotte dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56, prevede che 
per l’affidamento e l’esecuzione di lavori servizi e forniture di importo inferiore ai € 40.000,00 è 
consentito  ricorrere  all'affidamento  diretto  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio,  anche  senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;

Ritenuto, nelle more dell’approvazione del Bilancio dell’Ente e dell’espletamento della procedura 

copia informatica per consultazione



di gara, affidare alla Ditta T.R. Service s.a.s. di Andrea Raciti, con sede in via Torino n.19 a Furci 
Siculo con P. Iva 02128870835, iscritta all’albo comunale delle imprese di fiducia, il servizio di 
preparazione, consegna, distribuzione di pasti veicolati per gli alunni delle scuole dell’infanzia di 
Taormina,  Trappitello  e  Mazzeo,  fino  al  22  dicembre  2017  e  comunque  fino  alla  data  di 
perfezionamento della procedura di gara; 

Precisato che la Ditta suddetta effettuerà il servizio di che trattasi alle stesse condizioni economiche 
del precedente anno, rilevato che oltretutto non vi è stato alcun disservizio, né alcun problema sotto 
il profilo igienico sanitario e si evidenza, altresì, il gradimento del servizio da parte dell’utenza;

Dato atto che con Determina Sindacale n. 192 del 28/12/2016 è stata attribuita al p.i. Giovanni 
Coco, la responsabilità dell’Area Servizi alla Persona, nel cui ambito rientra il servizio di cui alla 
presente determinazione; 

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Accertata l’effettiva disponibilità di bilancio alla missione 04 prog. 0406 macroaggregato 1.3, pren. 
55/17 del bilancio 2017 in corso di formazione;

Visti: 
·l’OO.AA.Enti Locali vigente in Sicilia;
·il D.L.vo n. 267/2000 e s.m.i.;
·Il bilancio dell’Ente;
·Il regolamento di contabilità;
·Il CIG Z1520673DF

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente riportati:

1. Di  impegnare l’importo  di  €  35.513,40  (trentacinquemilacinquecentotredici/40)  Iva 
compresa, alla missione 04 programma 0406 macroaggregato 1.3 pren. 557/17 del Bilancio 
corrente esercizio in corso di formazione.

2. Di affidare il servizio di che trattasi, ai sensi del il D.Lgvo n° 50 del 18/04/2016 "Nuovo 
Codice dei Contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture", alla Ditta T.R. Service 
s.a.s. di Andrea Raciti, con sede in via Torino n.19 a Furci Siculo con P. Iva 02128870835.

3. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento si rende necessaria per garantire 
l’espletamento di servizi indispensabili e tassativamente regolati dalla legge.

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area  
finanziaria.

5. Di dare atto ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con  l’applicazione  delle 
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 330 del 24/10/2017

Funzione.1     AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Oggetto:     DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA NELLE SCUOLE 
DELL INFANZIA DI TAORMINA, TRAPPITELLO E MAZZEO. IMPEGNO DI SPESA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 35.513,40_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

4 0406 1.3 35.513,40 557/2017 25/10/2017 2017

Taormina , 25/10/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina N. 330 del 24/10/2017

Oggetto:   DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL 
INFANZIA DI TAORMINA, TRAPPITELLO E MAZZEO. IMPEGNO DI SPESA. 

Registrazione Albo on-line n. 1565/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 25/10/2017 al 09/11/2017

Taormina li, 13/11/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


